INDICAÇÃO Nº. 122/2020,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03/NOVEMBRO/2020,

AUTORIA:- Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, determine a retirada (urgente) da caçamba
existente no prolongamento da Rua Júlio Mesquita, no Bairro Portal do
Sol, defronte a Oficina do nosso querido amigo Júnior. Na
oportunidade ainda providencie a limpeza adequada do local,
utilizando de meios adequados para a sua efetividade.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos dos moradores de nossa cidade, os quais nos
confidenciaram que referido logradouro pública encontram-se sem a
devida manutenção, pois inclusive, ali comumente são jogados
animais mortos, sobrevindo daí o mau cheiro insuportável.
Convenhamos que tal situação serve como desestímulo a população
em utilizar daquele importante espaço público de lazer, prejudicando
a qualidade de vida de todos nós. Daí porque a preocupação desta
Vereadora em atender mais esta justa reivindicação de nossa obreira
população que, aliás, julgamos de primeira necessidade. Para fins de
ilustrar toda a problemática existente, seguem fotos do local.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Novembro de 2020.

Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA